
 

  MESTSKÁ ČASŤ  BRATISLAVA-PETRŽALKA 
     

        Kutlíkova 17, 852 12  Bratislava 

 

 

 

 

 

www.petrzalka.sk                    

IČO 603 201  

Sp.zn.: 4635/2018/13-OŽP/SK  Bratislava  06. 08. 2018 
 
 

O Z N Á M E N I E 
 

 

Činnosť: „Južné mesto/Zóna B3-B4-AB2-Bratislava-Petržalka“ 
 

 Mestská časť Bratislava-Petržalka v súlade s § 29 ods. 16 zákona 

č. 24/2006 Z.z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov (ďalej len „zákon“) oznamuje verejnosti, že Ministerstvo 

životného prostredia Slovenskej republiky (ďalej len „MŽP SR“), odbor  

posudzovania vplyvov na životné prostredie podľa § 46 a § 47 zákona č. 71/1967 

Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v znení neskorších predpisov a podľa § 

29 ods. 11 zákona po vykonaní zisťovacieho konania o posudzovaní oznámenia o 

zmene navrhovanej činnosti „Južné mesto/Zóna B3-B4-AB2-Bratislava-

Petržalka“ predloženého navrhovateľom Eltraco, s.r.o., Poštová 3, 811 06 

Bratislava rozhodlo takto: 

Zmena navrhovanej činnosti  

„Južné mesto/Zóna B3-B4-AB2-Bratislava-Petržalka“  

sa nebude posudzovať podľa zákona. 
 

V súlade s ustanovením § 29 ods. 13 zákona sa na eliminovanie alebo zmiernenie 

vplyvu zmeny navrhovanej činnosti určujú nasledovné podmienky: 

1. Zabezpečiť súlad navrhovanej činnosti, resp.jej zmeny s Územným plánom 

hl. města SR Bratislavy, rok 2007 v znení neskorších zmien a doplnkov. 

2. Zrealizovať opatrenia navrhnuté v Hlukovej štúdii – dokumentácia pre 

územné rozhodnutie. (Dlhý D., Zmeková J., 2D partner, s.r.o. Žilina, január-

február 2018). 

3. Splniť, resp. zrealizovať podmienky uvedené v kapitole V.3 záverečného 

stanoviska MŽP SR č.4242/04-1.6/ml zo dňa 23.10.2006. 
  

Rozhodnutie  MŽP SR č. 5157/2018-1.7./ak zo dňa 20.07.2018 je 

k dispozícii k nahliadnutiu na oddelení životného prostredia na 4. poschodí č. dverí 

418 v stránkových dňoch a hodinách.  

 

 

 
Vyvesené dňa 06.08.2018 


